令和元年度 志木市町内会連合会第４回役員会議録

◇ 日 時 令和元年７月２４日（水）１５時００分～１７時００分

◇ 場 所 志木市役所 ２０１会議室

◇ 出席者 町内会連合会長 竹 前 榮 二

町内会連合会副会長 斉 藤 昭 弘

〃 池ノ内茂生

〃 高橋敏次郎

町内会連合会監事 小 林 時 正

〃 菊 原 英 之

〃 宮 下 博

町内会連合会会計 関 根 正 男

◇ 事務局 市民活動推進課長 松 井 俊 之

主任 田 中 陽 介

主事補 新 井 貴 晃

１ あいさつ 町内会連合会長 竹前榮二

２ 議 題 （１）研修会について

福祉課より、町内会、民生委員の連携強化の為、合同研

修会の開催について説明を受けた。研修会を通じて相互

の顔の見える化を図る。また、町内会未加入マンション

に対しても呼びかけを行う。

（２）令和元年度先進地視察研修について

プラスチック問題や環境問題を背景に、町内会において

も環境に対する考えや、ごみの出し方について検討す

る。視察地は「環境・リサイクル」を目的とし、旅行会

社に見積もり依頼を行う。

（３）町内会連合会の活動について

役員会のあり方ついて協議した。

・町内会連合会のホームページについて、掲載記事は役

員で作成し、更新を事務局にお願いする。

・連合会役員として、外部委員会に参加したものは、役

員会において活動報告を行い、情報共有を図る。

・各種業務を促進するため、任務分担を行った。

担当は以下の通りとする。

① 広報・町内会長会議：池ノ内副会長、小林監事

② 福祉・親睦 ：斉藤副会長、菊原監事

③ 防災・防犯 ：高橋副会長、宮下監事

（４）その他

・防犯のまちづくりハンドブックについて、２万部納品

された。

配布方法については広報紙と同時配布が可能か事務局

で確認することとなった。

・青色防犯パトロールのスピーカ音源について、別ヴァージョ

ンに更新出来ないか事務局で確認する。

３ 閉 会